[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024

№ 112

с. Благодарное

Об утверждении прогноза социально – экономического развития

Благодарненского сельского поселения Отрадненского района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить прогноз социально–экономического развития Благодарненского сельского поселения Отрадненского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).

2. Финансисту администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Иванищенко Е.Н. внести прогноз социально-экономического развития Благодарненского сельского поселения Отрадненского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов одновременно с проектом бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района на 2025 год в Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района в установленном порядке.

3. Общему отделу администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района разместить на официальном сайте Благодарненского сельского поселения Отрадненского района.

4. Постановление администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 25 октября 2023 года «Об утверждении прогноза социально – экономического развития Благодарненского сельского поселения Отрадненского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» признать утратившим силу.
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

С.В. Ветохина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Благодарненского сельского поселе-

ния Отрадненского района

от 24.10.2024 года № 112

Прогноз

 социально-экономического развития Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

	Показатели
	Еди-

ница измере-

ния
	отчет
	отчет
	отчет
	темп роста 9 мес.24/ 9мес.2
	Оцен-ка
	Прог-ноз
	Прог-ноз
	Прог-ноз

	9 мес. 2023
	2023
	9 мес. 2024

	2024
	2025
	2026
	2027

	Численность постоянного населения - всего
	чел.
	5013
	5015
	5013
	100,0
	5013
	5013
	5013
	5013

	Рождаемость
	чел.
	14
	21
	9
	64,3
	14
	14
	14
	14

	Смертность
	чел.
	49
	73
	48
	98,0
	49
	49
	49
	49

	Естественный прирост/ Естественная убыль «-»
	чел.
	-35
	-52
	-39
	111,4
	-35
	-35
	-35
	-35

	Количество КФХ

	11
	11
	9
	81,8
	9
	9
	9
	9

	Количество ЛПХ

	1417
	1417
	1359
	95,9
	1359
	1359
	1359
	1359

	Количество образовательных учреждений
	Уч-ре-

жд.

	детские дошкольные

	3
	3
	3
	100,0
	3
	3
	3
	3

	средние

	3
	3
	3
	100,0
	3
	3
	3
	3

	Численность поголовья сельскохоз. животных:

	Крупный рогатый скот
	голов
	260
	268
	260
	100,0
	260
	260
	260
	260

	Овцы и козы
	голов
	55
	57
	55
	100,0
	55
	57
	57
	57

	Птица
	тыс. голов
	10,8
	10,2
	10,8
	100,0
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8

	Инфраструктурная обеспеченность населения:

	Протяженность водопроводных сетей
	км
	63,2
	63,2
	63,2
	100,0
	63,2
	63,2
	63,2
	63,2

	Протяженность автодорог местного значения
	км
	47
	47
	47
	100,0
	47
	47
	47
	47

Финансист администрации Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

  Е.Н. Иванищенко